www.agenziaentrateriscossione.gov.it

Direzione Normativa e Contenzioso della Riscossione

Ai Professionisti interessati

Roma, 10/10/2024

Prot. n. 2024/5669191

Oggetto: Aggiornamento dell'elenco avvocati per l'affidamento di incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio – Chiarimenti

AVVISO N.3/2024

Con riferimento alle richieste di chiarimenti si forniscono le seguenti risposte.

Domanda 1

Sono già inserito nell'elenco avvocati con n 3 Corti d'Appello, vorrei estendere la domanda ad un quarto distretto.

Le domande sono: 1) devo ripresentare domanda anche per i distretti per i quali sono già inserita o solo per il nuovo distretto? 2) devo produrre nuova certificazione rilasciata dall'Ordine e Cud aggiornato o posso inserire quelli già inseriti nella precedente domanda?

Risposta

- 1) E' necessario presentare una nuova domanda di iscrizione. si vedano a tal proposito l'articolo 7 comma 3) del Regolamento, nonché la risposta 2) al quesito n.
- 5) dell'avviso n. 2 del 13 settembre 2023, nonché la risposta 1) al quesito 14) del medesimo avviso.
- 2) Si conferma che, come previsto dall'articolo 7 commi 3 e 4 del Regolamento, trattandosi di nuova richiesta dovranno essere comprovati i requisiti attraverso la produzione di certificazioni aggiornate ai sensi dell'articolo 5 del Regolamento.



Domanda 2

Sono fiduciario già iscritto nell' elenco 2022.

Vorrei inoltrare nuova domanda per aggiungere altre due Corti d'appello alla Corte d'appello in cui già sono inserito.

Per la Corte d'Appello in cui già sono iscritto ed inserito anche alla sezione C, con requisito incarichi in materia fallimentare, dal 2018 al 2022, in numero di 30.

Rifacendo la domanda sempre per la stessa sezione C per la stessa Corte d'appello, in cui già sono iscritto dal 2022, devo rispettare per il requisito sezione C il numero incarichi (materia fallimentare) dal 2018 al 2022 o dal 2020 al 2024?

Se considero arco temporale 2018/2022 ho requisiti dei 30 incarichi in materia fallimentare e posso riconfermare anche sezione C, diversamente se devo considerare incarichi in materia fallimentare nel quadriennio 2020/2024 non ho il requisito dei 30 incarichi.

Del resto detta Corte d'appello sezione C è in riconferma e, se non facessi la domanda in aggiunta delle due Corti d'appello, per la Corte d'appello in cui già sono inserito avrei comunque i requisiti dal 2018/2022 e sarei riconfermato.

Risposta

Qualora si intenda aggiungere Distretti di Corte d'Appello rispetto ad un'iscrizione precedente, la domanda dovrà essere presentata ex novo e i requisiti saranno, pertanto, valutati nella loro interezza, con riferimento al quadriennio relativo alla data di presentazione della domanda. Si veda l'articolo 5, comma 1) lettera e) del Regolamento, in particolare la nota a pie' di pagina n. 2.

Il Responsabile dell'Elenco Flavio Pagnozzi (firmato digitalmente)